2022 年８月 10 日

各    位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

(コード番号  １３７９  東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場)

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年３月期第１四半期連結累計期間において、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 営業外収益（為替差益）の内容

為替相場の変動により営業外収益に為替差益 998 百万円を計上いたしました。

これは主に当社グループが保有する外貨建資産に対し、為替相場が前期末と比較し円安に推移したことに

より発生したものであります。

2． 業績に与える影響

上記の為替差益につきましては、本日公表の「2023 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に

反映しております。なお、今後の為替相場の状況により当該金額は変動するため、2022 年５月 13 日に公

表しました業績予想数値は据え置いております。

以 上